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L’université Rennes 2 se compose de 5 UFR et 24 départements 

d’études. 

 

Vous pourrez trouver au moins un coordinateur en charge des 

échanges au sein de chaque département. 

 

Pendant la semaine d’accueil, vous pourrez les rencontrer ou 

échanger avec eux par mail. Ils pourront vous présenter leur 

département, mais aussi vous conseiller sur votre choix de cours. 

 

A compter du début des cours, vous disposerez de deux semaines 

pour vous rendre en cours et faire votre choix de cours définitif. 

Après ces deux semaines, le Service des Relations Internationales 

validera votre choix de cours durant un rendez-vous individuel afin 

d’effectuer votre inscription pédagogique. Cette inscription 

pédagogique vous inscrira aux cours ainsi qu’aux examens. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 

 

UFR Langues 

 

Départements / 
Formations 

 

Coordinateurs  

 

Allemand 

 

Isabelle Ruiz: isabelle.ruiz@univ-rennes2.fr 

 

Anglais 

 

Maria Tang (UK): maria.tang@univ-rennes2.fr - L135 

Maggy Hary-Moussay (Ireland): maggy.hary-moussay@univ-

rennes2.fr - L137 

Sophie Mesplède: sophie.mesplede@univ-rennes2.fr 
 

 

Français Langue 

Etrangère (FLE) 

 

Elisabeth Richard: elisabeth.richard@univ-rennes2.fr - L202  
Griselda Drouet: griselda.drouet@univ-rennes2.fr 

 

Langues 
étrangères 

appliquées (LEA) 

 

Margarita Munoz : margarita.munoz-garcia@univ-rennes2.fr 

Pauline Boisgerault : pauline.boisgerault@univ-rennes2.fr 

Julien Beaufils : julien.beaufils@univ-rennes2.fr 

 
Espagnol 

 

Dolores Thion : dolores.thion@univ-rennes2.fr 

 

Breton-Celtique 

 

Erwan Hupel : erwan.hupel@univ-rennes2.fr- L211 

Stéphane Moal : stephane.moal@univ-rennes2.fr - E104  

 

Italien 

 

Manuela Spinelli : manuela.spinelli@univ-rennes2.fr 
 

 
Portugais 

 

Mireille Garcia : mireille.garcia@univ-rennes2.fr 

 

Russe 

 

Michel Grabar : michel.grabar@univ-rennes2.fr - E305 

Cécile Vaissie : cecile.vaissie@univ-rennes2.fr - E305 

 

Japonais 

 

Hiromi Takahashi: hiromi.takahashi@univ-rennes2.fr - E 302 

 
Etudes Arabes 

 

Chokri Mimouni : chokri.mimouni@univ-rennes2.fr - L 242 

 

Etudes Chinoises 

 

Blanche Chiu: chia-ping.chiu@univ-rennes2.fr- E 411 
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UFR ARTS, LETTRES, COMMUNICATION 

 

Départements / 
Formations 

 

Coordinateurs  

 

Arts du spectacle 
Clarisse Bardiot : clarisse.bardiot@univ-rennes2.fr (études 

théâtrales) – B231 

Simon Daniellou : simon.daniellou@univ-rennes2.fr (études 

cinématographiques)  

 
Arts plastiques 

 
Anne Zeitz : anne.zeitz@univ-rennes2.fr - M 211 

 

Histoire de l’art et 

archéologie 

 

Virginie Defente: virginie.defente@univ-rennes2.fr 

 

Communication 
 
Marc Raisky: marc.raisky@univ-rennes2.fr 

 

Lettres 
 

Charline Pluvinet : charline.pluvinet@univ-rennes2.fr - B 
328 

 

Musique 
 
Marta Amico: marta.amico@univ-rennes2.fr 

 
 

 

  UFR SCIENCES HUMAINES 

 

 

Départements / 
Formations  

 

Coordinateurs  

 

Sociologie 

 

Fanny Jedlicki Dupuy : fanny.jedlicki-dupuy@univ-

rennes2.fr 

 
Psychologie 

Cinzia Guarnaccia: cinzia.guarnaccia@univ-rennes2.fr 

 

Rodolphe Kamiejski: rodolphe.kamiejski@univ-rennes2.fr 

Pauline Mauduy Rasset: pauline.rasset@univ-rennes2.fr 

 

Sciences de 

l’éducation 

Agathe Dirani : agathe.dirani@univ-rennes2.fr – S306 

James Masy : james.masy@univ-rennes2.fr – S301 

Rozenn Décret Rouillard : rozenn.decret-rouillard@univ-

rennes2.fr – S 302 
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UFR SCIENCES SOCIALES 

 

Départements / 
Formations  

 

Coordinateurs  

 
Administration 

économique et sociale 

(AES) 

 
Estelle Delaine :  estelle.delaine@univ-rennes2.fr 

 

Mathématiques et 
informatique appliquées 

aux sciences humaines 
et sociales (MIASHS) 

 

Nicolas Jégou : nicolas.jegou@univ-rennes2.fr - A 210 

 

Géographie et 

aménagement de 
l’espace 

 

Antonin Margier : antonin.margier@univ-rennes2.fr 

 
Histoire 

 
Dorothea Bohnekamp:  DBohnekamp@aol.com 
 

 

UFR Sciences et techniques des activités physiques et 

sportives 

 

Départements / Formations 

 

Coordinateurs  

 

Département de Sciences et 
techniques des activités 

physiques et sportives 
(STAPS) 

Jean-Jacques Grimm : jean-jacques.grimm@univ-
rennes2.fr 

Diane Haering: Diane Haering 

 
 
 

 

 Cirefe 

Départements / 
Formations 

 

 

Soutien linguistique 
 

Cours intensifs de 

français 

 

Francois Preterre : francois.preterre@univ-rennes2.fr 
 

Amandine Chevalier : amandine.chevalier@univ-
rennes2.fr- D 303 
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Direction des relations 

internationales 

 
Bureau D307 

Campus Villejean  
Place du recteur Henri Le Moal  

CS24307 35043 Rennes cedex,  
02 99 14 10 92  

 

E-mail : dri-incoming@univ-rennes2.fr 


